
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado da Bahia 

CNPJ: 63.079.305/0001-50 

C. M. COTEGIPE/BA 
End.: Rua Barão do Rio Branco, nº. 41, Bairro Centro, Cotegipe/BA, CEP nº. 47.900-000 

Fone: (77) 3621-2471 – E-mail: cmcotegipe@gmail.com 
 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI FEDERAL N° 14.133/2021 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 053/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 044/2023 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE COTEGIPE 

CONTRATADA: JOSIANE MACEDO SOUZA DA CÃMARA - ME 

CNPJ: 29.892.525/0001-60 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 053/2023, Dispensa de Licitação Nº 044/2023. 

Artigo 75, inciso II da Lei Federal N° 14.133/2021. 

OBJETO: Contratação de empresa para a Prestação de Serviços na Confecção de Móveis Planejados para o 

Prédio do Legislativo, conforme especificações e quantitativos constantes no TR - Termo de Referência, 

objetivando atender as demandas desta Câmara de Vereadores do Município de Cotegipe, estado da Bahia. 

VALOR GLOBAL: R$: 22.440,00 (Vinte e dois mil quatrocentos e quarenta reais) conforme tabela abaixo. 

CONFECÇÃO DE MOVEIS PLANEJADOS 

Item Discriminação Qtde. Unid. Vlr. Unit. Vlr. Total 

01 

Confecção, entrega e instalação de painel liso para 

TV, em MDF Cumaru Trend, medidas aproximadas 

277 cm x 160cm engraçado 6cm, com passagem de 

fiação por trás, fixado com sistema de mão amiga. 

(conforme imagem ilustrativa anexa). 

01 Und. 2.320,00 2.320,00 

02 

Confecção, entrega e instalação de painel liso para 

TV, em MDF Branco TX e detalhes Cumaru Trend 

com aéreo basculante, para acomodar sistema de 

CFTV, com instalação elétrica no painel inclusa, 

medidas aproximadas 210 cm de altura e 143cm de 

largura, engraçado de 45 mm. (conforme imagem 

ilustrativa anexa). 

01 Und. 2.250,00 2.250,00 

03 

Confecção, entrega e instalação de bancada em 

MDF Branco TX de 15 mm, tampo engraçado de 

30mm, portas com perfil puxador tipo collegato e 

dobradiças com amortecedor, pés cromado de 10 

cm, altura aproximadamente de 80cm e 

profundidade de 50cm. (conforme imagem 

ilustrativa anexa). 

01 Und. 8.720,00 8.720,00 

04 

Confecção, entrega e instalação de estantes aéreas, 

branco TX de 15mm e fundo de 6mm com altura 

aproximadamente de 185cm de altura e 35cm de 

profundidade, fixada com cantoneira reforçada. 

(conforme imagem ilustrativa anexa). 

01 Und. 6.800,00 6.800,00 

05 

Confecção de bancada banheiro em MDF Branco 

TX 15 mm ultra, com, incluso cuba quadrada de 

sobrepor, incluso armário superior com portas de 

espelho. (conforme imagem ilustrativa anexa). 

01 Und. 2.350,00 2.350,00 

Valor Total  22.440,00 

      DATA: Autorizada e Ratificada pelo Presidente desta Casa no dia 06/09/2023. 

Cotegipe – Bahia, 13 de setembro de 2023. 

Urânia Santiago Magalhães Neta 

Presidente da Câmara Municipal de Cotegipe 

  


